
 
 
 
Zasady finansowania wyjazdów na długo i krótkookresowe praktyki zagraniczne w ramach Programu 
Erasmus+ (państwa członkowskie UE i państwa trzecie stowarzyszone z Programem) realizowane w 
okresie od 1.07.2024 do 31.07.2025 powiązane z umową nr 2023-1-PL01-KA131-HED-000117868. 

  
1. Uniwersytet Łódzki posiada 138.510 EUR na realizację wyjazdów studentów i absolwentów UŁ na 

praktyki zagraniczne długo i krótkookresowe w ramach programu Erasmus+ w okresie  
od 1.07.2024 do 31.07.2025 r. w odniesieniu do umowy KA131-2023. 

2. Student, któremu zostanie przyznany wyjazd na praktykę zagraniczną w ramach programu 
Erasmus+ otrzyma od BWZ informację czy wyjazd będzie realizowany z dofinansowaniem czy też 
z uwagi na wykorzystanie dostępnych środków będzie mógł realizować mobilność z tzw. „grantem 
zerowym”, czyli bez dofinansowania z programu Erasmus+. 

3. Student przyjmuje do wiadomości fakt, iż przyznane dofinansowanie z Programu ERASMUS+ jest 
tylko formą wsparcia pobytu i przeznaczone będzie na pokrycie dodatkowych kosztów związanych 
z wyjazdem i pobytem za granicą podczas realizacji praktyki Erasmus+. 

4. W zależności od typu praktyki (długoterminowa czy krótkoterminowa)  
wysokość dofinansowania wynosi: 
a) wyjazd na praktykę długoterminową trwającą od 2 do 12 miesięcy – dofinansowanie w UŁ na 
max. 90 dni 
- do grupy krajów: Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, 
Szwecja; Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Malta, Niemcy, Portugalia, 
Włochy - (820 EUR/m-c);             
- do grupy krajów: Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia Północna, 
Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry - (750 EUR/m-c). 
 
Studenci z orzeczoną niepełnosprawnością oraz w trudnej sytuacji materialnej (osoby, które  
w momencie rekrutacji pobierają stypendium socjalne w UŁ) otrzymają dodatkowe środki 
finansowe z budżetu Erasmus+ w wysokości 250 EUR na każdy miesiąc (konieczność zaznaczenia 
tych przypadków w formularzu zgłoszeniowym). 
 
b) wyjazdy na praktykę krótkookresową (short-term mobility) trwającą od 5 do 30 dni – 
dofinansowanie w UŁ na max. 14 dni fizycznego pobytu w instytucji przyjmującej - dzienna stawka 
79 EUR bez względu na kraj wyjazdu z prawem do max. 2 dni dofinansowania na dni podróży 
realizowanej w inny sposób niż niskoemisyjnym środkiem transportu (np. samolot, auto). W tym 
przypadku wymagane jest złożenie oświadczenia uczestnika dot. dni podróży i środka transportu, 
za pomocą którego była realizowana podróż do/z instytucji przyjmującej. 
Jeśli pobyt fizyczny na mobilności będzie trwał 14 dni to dzienna stawka dofinansowania max. 2 
dni w podróży wynosi 56 EUR. Jeśli pobyt będzie trwał od 5 do 12 dni a podróż do max. 2 dni to 
dzienna stawka na dni podróży wynosi 79 EUR. Jeśli podróż do/z instytucji przyjmującej będzie 
realizowana w dniach trwania mobilności to uczestnikowi nie przysługuje dofinansowania dni  
w podróży. W przypadku łącznej liczby dni fizycznego pobytu i dni w podróży z dofinansowaniem   
do 14 dni, dzienna stawka dofinansowania wynosi 79 EUR, a powyżej 14 dnia dzienna stawka 
wynosi 56 EUR. 
 
Studenci z orzeczoną niepełnosprawnością oraz w trudnej sytuacji materialnej (osoby, które  
w momencie rekrutacji pobierają stypendium socjalne w UŁ) wnioskujący o wyjazd na praktykę 
krótkookresową otrzymają dodatkowe środki finansowe z budżetu Erasmus+ w wysokości 100 
EUR/na wyjazd trwający od 5 do 14 dni (konieczność zaznaczenia tych przypadków w formularzu 
zgłoszeniowym). Jeśli dni pobytu na mobilności z/bez dni na podróż przekroczą 14 dni, to taki 
uczestnik otrzyma dofinansowania w wysokości 150 EUR/na wyjazd.  Jeśli student spełniający ww. 



warunek będzie realizował podróż niskoemisyjnym środkiem transportu (autobus, pociąg, 
carpooling) to będzie miał prawo do dofinansowania do max. 4 dni w podróży. W takim przypadku 
będzie konieczność złożenia oświadczenia oraz biletów, jeśli dotyczy. 

5. Jeśli student wyjeżdża na praktykę długoterminową lub krótkookresową ma prawo do otrzymania 
dofinansowania z tytułu spełnienia wymogów związanych z „green travel” tj. korzystania ze 
zrównoważonych (niskoemisyjnych) środków transportu. W takim przypadku studenci mogą 
otrzymać jednorazowy dodatek w wysokości 50 EUR oraz dodatkowe wsparcie indywidualne na 
koszty utrzymania do 4 dodatkowych dni w zależności od liczby dni podróży i dystansu. Podróż 
niskoemisyjnym środkiem transportu musi odbyć się w obie strony. Student po uzyskaniu 
informacji czy może realizować praktykę w ramach programu Erasmus+ jest zobowiązany 
potwierdzić informację czy zamierza korzystać ze zrównoważonych środków transportu, tj. 
autobus, pociąg, rower, czy współdzielenie podróży autem z inną osobą odbywającą podróż w tym 
samym celu. 

Ryczałt na koszty utrzymania podczas podróży do 4 dodatkowych dni będzie uzależniony od 

odległości: 

100- 800 km w jedną stronę: ryczałt na 1 dzień podróży w jedną stronę; 

801-3999 km w jedną stronę: ryczałt na 2 dni podróży w jedną stronę. 

6. Studenci UŁ zakwalifikowani na krótkoterminową praktykę z orzeczoną niepełnosprawnością lub 
otrzymujący styp. socjalne w UŁ w okresie wnioskowania o wyjazd na praktykę w przypadku 
wyjazdu i powrotu do instytucji przyjmującej niskoemisyjnym środkiem transportu otrzymają 
dofinansowanie na koszty podróży wg poniższych stawek: 
 

distance Ryczałt na koszty podróży “green travel” 

10-99 km €23 per participant  

100-499 km €180 per participant €210 per participant 

500-1999 km €275 per participant €320 per participant 

2000-2999 km €360 per participant €410 per participant 

3000-3999 km €530 per participant €610 per participant 

4000-7999 km €820 per participant  

8000 km or more €1500 per participant  

 
Podróż niskoemisyjnym środkiem transportu musi odbyć się w obie strony. Nie jest to 
dofinansowanie na dni w podróży tylko ryczałt na koszty podróży. 

7. Student/absolwent skierowany na zagraniczną praktykę zobowiązany jest do podpisania w BWZ 
przed wyjazdem indywidualnej umowy stypendialnej. Wykaz dokumentów wymaganych przy 
podpisywaniu umowy dostępny jest w Multiportalu UŁ: https://www.uni.lodz.pl/wyjazdy-
zagraniczne/erasmus-praktyki-2024-2025. 

8. W przypadku wyjazdu na praktykę długookresową UŁ będzie wypłacał dofinansowanie na pobyt 
studentom zakwalifikowanym na praktyki na okres maksymalnie 3 miesiące (czyli 90 dni). 
W przypadku wyjazdu na praktykę krótkookresową (short-term blended mobility) UŁ będzie 
wypłacał dofinansowanie na pobyt studentom zakwalifikowanym na okres maksymalnie 14 dni.  
Zgodnie z zasadami wyjazdu – praktyka może rozpocząć się najwcześniej w dniu 01.07.2024, a 
zakończyć najpóźniej do dnia 31.07.2025. Wysokość stypendium będzie liczona wg kalkulatora 
mobilności, dostępnego na stronie https://www.uni.lodz.pl/wyjazdy-zagraniczne/erasmus-
praktyki-2024-2025. 

9. W przypadku zwalniania środków przez studentów UŁ, którzy zrezygnują z wyjazdu na praktykę, 
fundusze będą mogły być przekazane studentom zakwalifikowanym na wyjazd z tzw. grantem 
zerowym. 

10. Dofinansowanie na praktyki zostanie wypłacone studentowi w dwóch ratach na wskazany przez     
niego rachunek bankowy. 
 
I rata stanowić będzie 90% łącznego dofinansowania wyliczonego na podstawie długości pobytu 
ustalonego przed mobilnością pomiędzy studentem i instytucją przyjmującą w Learning 
Agreement for Traineeships (LAT). I rata zostanie wypłacona studentowi po podpisaniu umowy 
finansowej w BWZ w jednym z podanych terminów, który wystąpi jako pierwszy: 
- w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy przez obie strony;   
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- w dniu rozpoczęcia mobilności pod warunkiem, że umowa zostanie podpisana 30 dni przed 
mobilnością. 
 
Jeśli dotyczy, wraz z I ratą zostanie wypłacony również dodatek w wysokości 50 EUR z tytułu 
korzystania ze zrównoważonych środków transportu. 

 
Jeśli dotyczy, wraz z I ratą dla studentów z orzeczoną niepełnosprawnością lub otrzymujący 
styp. socjalne w UŁ zostanie wypłacony ryczałt na koszty podróży oraz dofinansowanie na dni 
podróży (max. 4) w przypadku studentów zakwalifikowanych na krótkookresową mobilność. W 
przypadku studentów bez orzeczonej niepełnosprawności oraz niepobierających stypendium 
socjalnego w UŁ dla mobilności krótkoterminowych zostanie wypłacone dofinansowanie na dni 
podróży (max. 2). 
 
II rata stanowiąca 10% kwoty dofinansowania przyznanego zgodnie z zapisem w umowie 
finansowej zostanie wypłacona studentowi po powrocie z praktyki po całkowitym rozliczeniu się 
na uczelni macierzystej. Ostateczna kwota dofinasowania będzie wyliczona na podstawie Learning 
Agreement for Traineeships After the Mobility (LAT) potwierdzającego długość pobytu studenta 
w instytucji przyjmującej, liczona na podstawie kalkulatora mobilności, który jest dostępny na 
stronie: https://www.uni.lodz.pl/wyjazdy-zagraniczne/erasmus-praktyki-2024-2025. 
Dla studentów realizujących praktykę długoterminową wraz z II ratą zostanie wypłacone 
dofinansowanie na dni podróży (max. 4) w przypadku osób korzystających z green travel  lub na 
dni podróży (max. 2) w przypadku wyboru podróży nieekologicznej. 

 
Dla praktyk krótkookresowych wysokość I i II raty dofinansowania wynosi: 
 

Liczba dni pobytu 
fizycznego ze 

stypendium w 
przypadku 

krótkookresowej 
mobilności 

Kwota stypendium bez 
dodatków z tytułu 

niskoemisyjnej podróży i 
dodatku dla osób 

otrzymujących styp. 
socjalne i z orzeczoną 
niepełnosprawnością 

oraz bez dofinansowania 
ewentualnych dni 

podróży  

I rata  II rata  

5 395 356,00 39,00 

6 474 427,00 47,00 

7 553 498,00 55,00 

8 632 567,00 65,00 

9 711 640,00 71,00 

10 790 711,00 79,00 

11 869 782,00 87,00 

12 948 853,00 95,00 

13 1027 924,00 103,00 

14  1106 995,00 111,00 

 
11. W przypadku niepełnych miesięcy, kwota dofinansowania na praktykę długookresową zostanie 

obliczona poprzez pomnożenie liczby dni w niepełnym miesiącu przez 1/30 tej kwoty, zaokrąglając 
uzyskaną kwotę do liczby całkowitej w górę. 

12. Dofinansowanie z funduszy UE będzie przekazane na rachunek wskazany przez studenta. Student 
musi być właścicielem wskazanego konta bankowego. Zaleca się rachunek prowadzony w EUR. 
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13. Rozliczenie finansowe i merytoryczne po zrealizowanym okresie praktyki zagranicznej wiąże się  
z dostarczeniem do BWZ UŁ wymaganych dokumentów: 
- Traineeship Certificate czyli część dokumentu LAT – After mobility, która obejmuje zaświadczenie 
potwierdzające realizację praktyki zagranicznej Erasmus+. Na tym dokumencie wymaga się 
podania daty rozpoczęcia i zakończenia praktyki oraz informacji o zrealizowaniu założeń 
programowych praktyki i jej oceny wystawionej przez opiekuna instytucji przyjmującej oraz 
decyzji koordynatora/promotora pracy doktorskiej w przypadku doktoranta dot. uznania 
efektów uczenia się przez macierzystą jednostkę uczestnika mobilności. 
- kompletny LAT z ewentualnymi zawartymi w nim zmianami w Section – DURING THE MOBILITY 
podpisany przez koordynatorów/promotora w przypadku doktorantów z UŁ i instytucji 
zagranicznej. 
- jeśli dotyczy, bilety potwierdzające zrealizowaną podróż, oświadczenie o zrealizowanej 
podróży w przypadku korzystania z niskoemisyjnych środków transportu. 
Dodatkowo student jest zobowiązany wypełnić i złożyć indywidualny raport on-line w systemie 
sprawozdawczym Komisji Europejskiej zwanym Beneficiary Module. 
Termin złożenia w/w dokumentów znajduje się w umowie zawartej przed wyjazdem pomiędzy 
uczelnią a studentem/absolwentem. 

14. Powyższe zasady zatwierdził Prorektor ds. współpracy z zagranicą, prof. dr hab. Łukasz Bogucki. 


